Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (07.09.2015)	 1
Sensore ad ultrasuoni
a riflessione, uscita digitale
Tipi UA18ESD......TI
•	�Involucro cilindrico M18 acciaio
INOX AISI316L
•	Distanza di rilevamento: 40-800 mm
•	Alimentazione: da 10 a 30 Vcc

Connessione
Teach-in
Codice di ordinazione  UA18ESD08NPM1TI
Una linea di sensori ad
ultrasuoni a riflessione con
involucro in acciaio INOX e
con distanza di attivazione
compresa tra 40 e 300 mm
e 80 e 800 mm con una riso-
luzione minima di 3,0 mm. Il
sensore presenta un’uscita
analogica di 0-10 V oppure
di 4-20 mA. Questo sensore
è la scelta ideale per misu-
rare la distanza, misurare il
livello, misurare il diametro o
controllare il loop. Grazie al
controllo del microprocesso-
re, il filtraggio digitale rende
il sensore immune alla mag-
gior parte delle interferenze
elettromagnetiche.
Selezione codice
Diametro	 Connes-	 Dist. funzionamento	 Uscita digitale		 Cod. di ordinazione
involucro	 sione	 stimata (Sn)	 NPN/PNP
M18	 Connettore M12	 40-300 mm	 NPN	 UA 18 ESD 03 NP M1 TI
M18	 Cavo	 40-300 mm	 NPN	 UA 18 ESD 03 NP TI
M18	 Connettore M12	 40-300 mm	 PNP	 UA 18 ESD 03 PP M1 TI
M18	 Cavo	 40-300 mm	 PNP	 UA 18 ESD 03 PP TI
M18	 Connettore M12	 80-800 mm	 NPN	 UA 18 ESD 08 NP M1 TI
M18	 Cavo	 80-800 mm	 NPN	 UA 18 ESD 08 NP TI
M18	 Connettore M12	 80-800 mm	 PNP	 UA 18 ESD 08 PP M1 TI
M18	 Cavo	 80-800 mm	 PNP	 UA 18 ESD 08 PP TI
Specifiche
Distanza di funzionamento
stimata (Sn)		  Obiettivo di riferimento:
			   finitura di metallo laminato
			   da 1 mm.
			   100 x 100 mm
	 UA18ESD03		  40 - 300 mm
	 UA18ESD08		  80 - 800 mm
Zona cieca
	 UA18ESD03...		  ≤ 40 mm
	 UA18ESD08...		  ≤ 80 mm
Ripetibilità		  0,5%
Angolo di apertura fascio
	 UA18ESD03...		  7 ± 2˚
	 UA18ESD08...		  8 ± 2˚
Regolazione
	 Teach via cavo		 P1 (soglia più lontano)
			   P2 (soglia più vicino)
Deriva termica		  ≤ 0,1%/˚C @ da -20˚ a +60˚C
Compensazione della
temperatura		  Sì
Isteresi (H)		  Min. 1%
Tensione di funzionamento
stimata (UB)		  10-30 Vcc
			   (ondulazione residua inclusa)
Ondulazione residua (Urpp)	 ≤ 5%
Corrente di alimentazione
senza carico (Io)		 ≤ 35 mA @ UB max
2	 Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (07.09.2015)
UA18ESD..
Specifiche (segue)
Corrente di uscita continua (Ie)
	 Massima capacità di carico
	 100 nF		  ≤ 100mA
Uscita digitale di breve
durata (I)
	 Massima capacità di carico
	 100 nF		  ≤ 100 mA
Minima corrente di
funzionamento (Im)	 ≤ 0,5 mA